



به دنبال خبر رد مرز ۵ هزار کودک اتباع زیر نظر سازمان بهزیستی

هیچ کودکی بدون همراه رد مرز نشده است

گزارش خبری

سمیه افشین فر گروه اجتماعی

کشورمان از آنها حمایت هم می کند، می گوید: «اگر اتباع غیرمجاز باشند، وقتی حکم خروج شوند، از آنجا که کودک با خانواده زندگی می کند، کل خانواده باید رد مرز شوند، این موضوع در اختیار ما نیست و این افراد در هر جایی که باشند باید از کشور خارج شوند. هر چند تا این لحظه مواردی که حکم بدهند و کودکی بدون همراه از مراکزمان اخراج شود، نداشته ایم.»

ارائه خدمات بهزیستی به ۵ هزار کودک اتباع

چک با اشاره به آمار سال گذشته از کودکان کار و خیابانی می گوید: «در مراکز کودکان کار و خیابان سال گذشته از ۱۲ هزار و ۶۶۳ کودک حدود ۵ هزار کودک اتباع بوده اند که در مراکز شبانه و روزانه سازمان، خدمات آموزشی، پزشکی، حمایتی دریافت کرده اند. اگر فردی اتباع غیرمجاز باشد و وارد چرخه حمایتی شده باشد، بهزیستی با اداره اتباع وزارت کشور و مرجع قضایی ارتباط دارد. مرجع قضایی هم بر خلاف رویه های قانونی کشور نمی تواند حکمی بدهد و رویه کلی کشور هم این است که فرد غیرمجاز باید برود. هر کسی هم که مجاز است طبق قوانین جاری کشور می تواند خدمات مختلف دریافت کند.» معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور می گوید: «ما معتقدیم در مورد کودکان حتی کودکان اتباع غیرمجاز که رد مرز می شوند باید شیوه نامه ای باشد و شرایط این کودکان و کرامت انسانی آنها مدنظر قرار گیرد. هر چند تلاش بر این است که رد مرز همه این موارد لحاظ شود و افراد تقسیم شوند. اما وقتی قرار است افراد زادی رد مرز شوند، ممکن است اشتباهات سهوی هم به وجود بیاید. نگاه کلی این است که هر نوع خروجی باید با رعایت ملاحظات انسانی و اخلاقی باشد و تلاش شده که درصدهای کم باشد. هم مراجع قضایی و هم مراکز اتباع همه تلاش شان را می کنند تا این ملاحظات در مورد کودکان در نظر گرفته شود. هر چند وزارت دادگستری شیوه نامه ای در این مورد دارد، اما وقتی با حجم گسترده اتباع غیرمجاز مواجه ایم لازم است بازنگری هایی در برخی شیوه نامه ها



کودکان

اتباعی که در مراکز سازمان بهزیستی هستند، براساس حکم مراجع قضایی به این مراکز سپرده شده اند.

مرجع تحقیق واکداری یا عدم واکداری کودکان مراجع قضایی هستند. تاکنون در هیچ مرکزی از مراکز زیر مجموعه سازمان هیچ کودکی با حکم مرجع قضایی به تنهایی مجبور به رد مرز نشده است

انجام شود.» چک تاکید می کند: «۷۲ درصد کودکان کار به همراه خانواده زندگی می کنند، فقط ۴ درصد کودکان کار با سرپرست و خانواده زندگی نمی کنند. اینکه بگوییم مافیای عامل اصلی شکل گیری پدیده کودک کار است؛ به نوعی فرافکنی است. کار کودک بیش از هر چیز برای تأمین معاش خانواده است.» او با بیان این که باندهای مافیایی را نمی توان نفی کرد؛ می گوید: «با اشراف امنیتی و اقدامات پلیس از سال ها قبل دیگر مافیای چندانی برای کنترل و اجبار کودکان برای کار وجود ندارد. در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان و آیین نامه های اجرایی آن، اتفاقاً به رعایت حقوق کودکان اتباع و جلوگیری از سوءاستفاده از این کودکان تاکید شده است. کشورمان به کنوانسیون بین المللی حقوق کودک هم پیوسته و موارد مختلف حقوق کودکان در این کنوانسیون هم بیان شده و تعهداتی را قبول کرده ایم. نگاه اصلی این است که کودکان از خدمات و آموزش های لازم خود محروم نشوند. این مورد در همه برنامه های حوزه کودکان اتباع مورد توجه قرار می گیرد. درباره خروج کودکان اتباع از کشور هم جلسات مختلفی با تشکل های غیر دولتی حوزه کودکان داشته ایم. نگاه ما در بهزیستی، دادگستری، وزارت کشور و تشکل های غیردولتی این است که خروج افراد به خصوص کودکان با تکريم انسانی و اخلاقی باشد.»

«ایران» ماجرای ساخت پناهگاه در پایتخت را پیگیری می کند

آمادگی تهران برای روز مبادا

گزارش

مهاقوی قلب گروه اجتماعی

تهران پایتخت کشور و کلانشهری با بیش از ۹ میلیون نفر جمعیت در کنار نگرانی هایی مانند زلزله، آلودگی هوا و مسائل دیگر حالا باید برای پیشگیری از احتمال ناشی از تجاوزات و تهدیدات نظامی آماده باشد.

در شهرهای بزرگی مانند تهران وجود پناهگاه های استاندارد و برنامه ریزی شده، بلکه نه تنها یک ضرورت نظامی یا امنیتی، بلکه بخشی از توسعه پایدار شهری محسوب می شود. سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران درباره ساخت پناهگاه در سطح شهر به «ایران» می گوید: «بسیاری از ساختمان های شهر، به خصوص ساختمان هایی که دارای طبقات منفی هستند، در صورت رعایت استانداردها می توانند به عنوان پناهگاه مورد استفاده قرار گیرند.» پتانسیل پنهان در زیرزمین در تهران، هزاران ساختمان مسکونی و تجاری دارای طبقات منفی یا همان پارکینگ های زیرزمینی هستند. به گفته این عضو شورای شهر، هرچقدر عمق این طبقات بیشتر باشد، ایمنی آنها به عنوان جان پناه در برابر حملات احتمالی نیز بیشتر است. واحدهای مسکونی و ساختمان هایی که دارای پارکینگ منفی یک، منفی دو یا حتی پایین تر هستند، قابلیت استفاده به عنوان پناهگاه را دارند. فقط باید برای آنها دستورالعمل های مشخصی تدوین شود. این دستورالعمل ها که براساس مصوبه شورای شهر قرار است توسط شهرداری تهران تدوین شود، شامل مواردی نظیر نحوه تجهیز این فضاها به آب و تهویه، ذخیره سازی وسایل کمک های اولیه، استفاده بهینه از فضا، اطلاع رسانی و آموزش ساکنان مجتمع ها در زمان بحران است. اما سؤالی که ذهن بسیاری از شهروندان را به خود مشغول کرده این است که آیا باید منتظر ساخت پناهگاه های جدید در تهران باشیم یا از ظرفیت های

موجود استفاده کنیم؟ تشکری هاشمی در پاسخ به این سؤال می گوید: «اگر تهدید جدی وجود داشته باشد، ستاد مدیریت بحران مسئول شناسایی نقاط اولویت دار و احداث پناهگاه های جدید خواهد بود. البته پناهگاه هایی که در گذشته ساخته شده اند نیز ممکن است قابلیت احیا داشته باشند،

برنامه ریزی برای بازسازی آنها انجام می شود، اما درگیر این صورت، ساخت پناهگاه در نقاط حساس و پرتراکم در دستور کار قرار می گیرد.» رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران معتقد است، بعضی از ایستگاه های متروی تهران، به ویژه در خطوط ۳ و ۶ در عمق زمین قرار دارند و دارای سازه های مقاوم در برابر ضربات احتمالی هستند و در صورت اعلام وضعیت قرمز، این ایستگاه ها می توانند پذیرای شهروندان باشند. با این حال، چالش هایی مثل نبود سرویس های بهداشتی و امکانات اقامت کوتاه مدت وجود دارد. برای حل این مشکل، پیش بینی شده که سرویس های پرتابل در اطراف ایستگاه ها مستقر شوند تا خدمات اولیه به شهروندان ارائه شود. به غیر از مترو، برخی شهروندان تصور می کنند که در صورت حمله احتمالی، می توانند برای در امان ماندن از خطرات، به پارک ها و فضاهای سبز پناه ببرند، اما رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران نظر دیگری دارد، او می گوید: «بوستان ها صرفاً می توانند به عنوان محل اسکان موقت برای چند ساعت و به منظور در شدن از نقاط هدف مورد استفاده قرار گیرند ولی به هیچ عنوان نمی توان آنها را پناهگاه نامید.» طبق مصوبه شورای اسلامی شهر، شهرداری تهران به عنوان مسئول اصلی ستاد مدیریت بحران پایتخت موظف است براساس وظایف قانونی، نسبت به آماده سازی، اطلاع رسانی و تجهیز پناهگاه های شهری اقدام کند. این را تشکری هاشمی می گوید و اضافه می کند: «تمام دستگاه های ذیربط موظف هستند در کنار شهرداری، اقدامات لازم را به سرعت و بدون اتلاف وقت انجام دهند. هیچ بخشی از وظایف بر زمین نخواهد ماند و شهروندان می توانند اطمینان داشته باشند که مدیریت شهری با مسئولیت پذیری کامل از امنیت آنها دفاع خواهد کرد.» هدف از این



اقدامات، افزایش آمادگی شهری بدون ایجاد نگرانی عمومی است.

۶۰ نقطه برای پناه در دل تهران

فعلاً صحبت از چند طرح جدید است. در این رابطه علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم به تازگی از طرحی تازه برای «پارکینگ – پناهگاه» در پایتخت رونمایی کرده است. به گفته زاکانی، تاکنون ۶۰ نقطه زیرزمینی در مناطق مختلف شهر شناسایی شده اند که قرار است در شرایط اضطراری به کار گرفته شوند. این فضاها به سامانه های هشدار، آژیر و تجهیزات اطلاع رسانی مجهز شده اند و قرار است به تدریج با امکانات بیشتر تکمیل شوند. این اقدام به عنوان گام اول برای «جمعیت پذیری زیرسطحی» است. طرح اما فقط به فضاهای عمومی محدود نیست. شهردار تهران اعلام کرد که ساختمان های بالای ۱۰ طبقه موظف خواهند شد، پارکینگ های زیرزمینی خود را با قابلیت پناهگاه طراحی کنند. یعنی جایی که در زمان عادی میزبان خودروهاست، در شرایط بحرانی مأمّن جان شهروندان خواهد شد. گفتنی است در رابطه با موضوع ساخت پناهگاه تماس ها و پیگیری های مکرری با سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران داشتیم که متأسفانه بی نتیجه ماند و پاسخی از سوی ریاست این سازمان دریافت نشد.

در گفت و گو با کارشناس مسائل اقتصادی مطرح شد

تحقق دولت هوشمند در نظام مالیاتی کشور

رضا فلاحتیان، کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص اهمیت حسابداری سیستمی و هوشمند به عنوان گام نهایی تحقق دولت هوشمند در نظام مالیاتی گفت: سازمان امور مالیاتی طی سال های اخیر به دنبال تحقق مالیات ستانی عادلانه بوده است که یکی از مصداق تحقق این امر حرکت به سمت اخذ هوشمند و سیستمی مالیات است. موضوعی بسیار مهم که زمینه ساز یک نظام مالیاتی مترقی خواهد شد و در نهایت منجر به تعامل بیشتر مردم با نظام مالیاتی خواهد شد. وی افزود: یکی از مهم ترین رویکردها در زمینه تحقق نظام مالیاتی هوشمند، اجرای ماده ۱۶۹ و ۱۶۹مکسر قانون مالیات های مستقیم مبتنی بر جمع سپاری داده ها از طریق سامانه های اطلاعاتی کشور است. فلاحتیان با بیان اینکه یکی از اقدامات مهم و راهبردی صورت گرفته در دولت

چهاردهم، حرکت به سمت حسابداری سیستمی و هوشمند است، گفت: این اقدام تحولی حوزه مالیاتی موجب حذف رسیدگی به پرونده مالیاتی مودیان توسط مأموران مالیاتی و حذف حسابداری دستی است به این صورت که اظهارنامه ابرازی مالیات بر عملکرد مودی یا داده های جمع آوری شده از فروش و سود شرکت طبق ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم تطبیق داده می شود و در صورت برابری نسبی این اطلاعات با خروجی اظهارنامه ابرازی فرد، اظهارنامه مودی نهایی خواهد شد و بدون مراجعه به ادارات مالیاتی یا حسابداری دستی، مالیات خود را پرداخت خواهد کرد. این کارشناس اقتصادی گفت: تحقق حسابداری سیستمی و هوشمند و عدم مراجعه مودیان به ادارات مالیاتی و کاهش رسیدگی میزبان به پرونده های مالیاتی، موجب حرکت به سمت تحقق عدالت در اخذ مالیات، شفافیت

اطلاعات درآمدی، جلوگیری از فرار مالیاتی خواهد شد و تحقق دولت هوشمند را به همراه خواهد داشت. فلاحتیان ادامه داد: آمار و ارقام خروجی مالیات ستانی در سال جاری در دولت چهاردهم با توجه به تاکید شخص رئیس جمهور در به کارگیری از ظرفیت داده محوری و ماده ۱۶۹ و ۱۶۹مکسر قانون مالیات های مستقیم و ایجاد یک پایگاه اطلاعاتی اصلی در حوزه مالیاتی نشان از تمرکز سازمان امور مالیاتی بر اخذ و حسابداری سیستمی مالیات بر عملکرد مودیان دارد.

این کارشناس حوزه اقتصادی با اشاره به کاهش چشمگیر حسابداری دستی و تمرکز بر حسابداری سیستمی در دولت چهاردهم گفت: در شهریور ماه سال جاری که مالیات بر عملکرد سال ۱۴۰۲ اخذ شد؛ تمرکز اصلی در اخذ مالیات بر عملکرد، مبتنی بر حسابداری سیستمی بوده است به نحوی که

دانه درشت ها و همچنین تمرکز بر جلوگیری از فرار مالیاتی است. وی با اشاره به حسابداری سیستمی ۹۵ درصدی مالیات بر عملکرد مودیان در سال جاری گفت: با توجه به تعداد مودیان در هر بخش، در دولت چهاردهم و اولین سال اخذ مالیات بر عملکرد، در کل مودیان ذیل مالیات بر عملکرد مودیان حقیقی، حقوقی و مستغلات اجاری بیش از ۹۵ درصد از مودیان با

حسابرسی سیستمی و بدون مراجعه به ادارات مالیاتی، اظهارنامه خود را ابراز کردند. فلاحتیان در ادامه افزود: حسابداری سیستمی و هوشمند علاوه بر پیش بینی پذیری کردن اقتصاد برای مودیان قانون مدار، با کاهش مراجعات به ادارات مالیاتی و همچنین اخذ هوشمند مالیات سبب بهبود محیط کسب و کار شده است.



این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: حسابداری سیستمی موجب کاهش خطای انسانی در محاسبه مالیات، افزایش دقت در بررسی اظهارنامه و همچنین عدم سلبه گرایي خواهد شد اطلاعات فروش و سود هر فرد طبق ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم انجام پذیرفته شده است و تحقق عدالت در مالیات ستانی را رقم خواهد زد.

رعایت عدالت مالیاتی با حسابداری سیستمی

مشوق مالیاتی یا نرخ صفر مالیاتی را داشته و این امر منجر به کاهش مالیات یا جریمه مالیاتی شود طی فرایند مربوطه اقدامات لازم انجام پذیرد. وی از جمله مزایای اجرایی شدن حسابداری سیستمی را تکریم مودیان و بی نیازی از حضور مودیان به ادارات مالیاتی، پیش بینی پذیری و شفافیت مالیات ستانی و نزدیکتر شدن به هوشمند سازی کامل نظام مالیاتی دانست.

و متخصص مالیاتی برای بررسی پرونده های بزرگ و یا پرونده های مشکوک به فرار مالیاتی استفاده خواهد شد. سیستمی صادر و ابلاغ می نماید. سخنگوی سازمان امور مالیاتی افزود: در حسابداری سیستمی اوراق تشخیص مالیات ظرف مواعد قانونی با حداقل نیروی انسانی صادر شده و حسب مقررات به مودی در زمان مقرر ابلاغ می شود و از ظرفیت نیروهای با تجربه

اساس اطلاعات موجود در بانک های اطلاعاتی نسبت به حسابداری سیستمی اظهار نامه اقدام و گزارش و برگ تشخیص مربوطه را به صورت سیستمی صادر و ابلاغ می نماید. سخنگوی سازمان امور مالیاتی افزود: در حسابداری سیستمی اوراق تشخیص مالیات ظرف مواعد قانونی با حداقل نیروی انسانی صادر شده و حسب مقررات به مودی در زمان مقرر ابلاغ می شود و از ظرفیت نیروهای با تجربه

مهدی موحدی بکنظر، سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص مزایای حسابداری سیستمی گفت: حسابداری سیستمی در راستای استفاده از ظرفیت های فناوریانه در دریافت اطلاعات از مودیان و بررسی های سیستمی به پرونده های مالیاتی در دستور کار نظام مالیاتی قرار گرفته است. وی تصریح کرد: در این نوع حسابداری، سازمان امور مالیاتی با انتخاب اظهارنامه مالیاتی بر

